CNAE:3250707), DESDE QUE NÃO HAVERÁ 

FABRICAÇÃO DE PRODUTO PARA SAÚDE.  

CLXVI  1521-1/00  

FABRICAÇÃO DE ARTIGOS PARA VIAGEM, 

BOLSAS E SEMELHANTES DE QUALQUER 

MATERIAL (CÓDIGO CNAE:1521100), DESDE 

QUE A ÁREA CONSTRUÍDA DO 

EMPREENDIMENTO NÃO ULTRAPASSA 2.500M² 

(DOIS MIL E QUINHENTOS METROS 

QUADRADOS).  

CLXIX  3291-4/00  

FABRICAÇÃO DE ESCOVAS, PINCÉIS E 

VASSOURAS (CÓDIGO CNAE:3291400), DESDE 

QUE NÃO HAVERÁ NO EXERCÍCIO A 

FABRICAÇÃO DE ESCOVA DENTAL.  

CLXXIV  1421-5/00  
FABRICAÇÃO DE MEIAS (CÓDIGO 

CNAE:1421500)  

CLXXVIII 1354-5/00  

FABRICAÇÃO DE TECIDOS ESPECIAIS, 

INCLUSIVE ARTEFATOS (CÓDIGO 

CNAE:1354500), DESDE QUE A ÁREA 

CONSTRUÍDA DO EMPREENDIMENTO NÃO 

ULTRAPASSA 2.500M² (DOIS MIL E QUINHENTOS 

METROS QUADRADOS).  

CLXXIX  3299-0/06  

FABRICAÇÃO DE VELAS, INCLUSIVE 

DECORATIVAS (CÓDIGO CNAE:3299006), DESDE 

QUE NÃO HAVERÁ NO EXERCÍCIO DA 

ATIVIDADE A FABRICAÇÃO DE VELAS, SEBO 

E/OU ESTEARINA UTILIZADAS COMO 

COSMÉTICO OU SANEANTE.